derlemek ve analiz etmektir.

Araştırmada kullanılan kaynaklar dört ana grupta toplanmıştır. İlk grup, İslam

Tarihinin Ana Kaynaklarıdır. Vâkıdî’nin (öl. 207/823) Kitâbü'l-Megâzî’si, İbn Sa‘d’ın (öl.

230/845) Kitâbü’t-Tabakâti’l-kebîr’i ve Taberî’nin (öl. 310/923) Târîhu'l-ümem ve'l-mülûk

adlı eserler Hz. Safiyye’nin esir alınmadan önceki durumundan başlayıp Hz. Peygamber’le

evleninceye kadar geçen süreci ve sonrasını detaylı bir şekilde anlatmaktadırlar. Bu

kaynaklar, Hz. Safiyye’nin biyografisi ve evliliği ile ilgili temel bilgileri sağlamaktadır.

Devam eden bu düşmanlığı İbn Hişâm (öl. 218/833) şu şekilde anlatmaktadır: “Huyey ve

kardeşi Ebû Yâsir b. Ahtab, Arapları en çok kıskananlardan, Allah’a ve Rasûlü’ne en çok

düşmanlık edenlerden ve güçleri yettiğince insanları İslâm’dan döndürmeye en çok

çabalayanlardandı.76 Bu ikisi için şu âyet indirilmiştir: “Kitap ehlinin çoğu, hak kendilerine

apaçık belli olduktan sonra, içlerindeki çekememezlikten ötürü, sizi inandıktan sonra küfre

döndürmeyi isterler. Allah’ın emri gelene kadar onları affedin, geçin. Allah muhakkak her

şeye Kâdir’dir.”77

Kurayza oğulları Savaşı’nda öldürülene kadar Huyey b. Ahtab’ın Hz. Peygamber’e

düşmanlığı devam etmiştir. İbn Kesîr (öl. 774/1373), Hz. Safiyye’nin babasının ölümüyle

ilgili olarak şu bilgiyi aktarmaktadır: “Ebû Yâsir’in sonunun ne olduğunu bilemiyorum.

Ancak Safiyye’nin babası Huyey b. Ahtab, Rasûlullah’ın azılı bir düşmanıydı. Bu

düşmanlığını, Benî Kurayza Gazvesi sonunda Rasûlullah’ın önüne bir küme gibi yığılıp